Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №6
с.Солдато-Александровского Советского района»
357920 Ставропольский край, Советский район,
с.Солдато-Александровское, ул. Шоссейная, 11 «а»
тел. 8-(86552)-2-40-62
адрес электронной почты: dirschool6@mail.ru
ПРИКАЗ

15  ноября  2014 г.

 № 227
 Об утверждении состава рабочей группы по разработке программы  ФГОС  НОО

В целях обеспечения эффективного обучения в соответствии с федеральным государственным образовательным стандартом нового поколения на начальной ступени и на основании приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 06.10.2009 № 373 «Об утверждении и введении в действие федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования», на основании письма Минобрнауки РФ №6395-03/30 от 27.12.2011 года «О внесении изменений в федеральный государственный образовательный стандарт начального общего образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:
 §1

1.1  Утвердить состав  рабочей  группы  по разработке и реализации примерной образовательной программы по УМК «Перспективная начальная школа» (Приложение 1).
1.2 Поручить рабочей группе:

· разработку образовательной Программы НОО;

· разработку Программы духовно-нравственного развития и  воспитания обучающихся на ступени НОО;

· разработку Программы формирования универсальных учебных действий обучающихся на ступени НОО;

· разработку Программы по формированию культуры здорового и безопасного образа жизни.

                                                                 §2
2.1 Рабочей группе:

-  осуществлять информационную и методическую деятельность по разработке и реализации Программы;
-  проводить в системе анализ качества введения ФГОС НОО.

2.2 Руководителю рабочей группы представить координационному совету по подготовке к введению ФГОС:

- план и график деятельности рабочей группы – не позднее 30 декабря;

- проекты разделов образовательной программы НОО – не позднее 1 марта;

- самоанализ с результатами деятельности – не позднее 25 мая.
Контроль  за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                                            О.В. Григорьева

С приказом ознакомлены:
 Алферова Т.А.

Тарасова Т.А.

Данилова О.И.

Догадкина О.В.

Котова Н.И.

Славнова О.А.

Шестакова Л.И.

Баранова Г.А.

Сторожева Л.В.

Приложение 1

Состав рабочей группы по введению и реализации  ФГОС НОО:
Алферова Т.А. – заместитель директора по учебно-воспитательной работе;
Тарасова Т.А. -  заместитель директора по учебно-воспитательной работе;

Данилова О.И. – руководитель МО учителей начальных классов;

Догадкина О.В. – учитель начальных классов;

Котова Н.И. – учитель начальных классов;

Славнова О.А. – учитель начальных классов;

Шестакова Л.И.– учитель начальных классов;

Баранова Г.А. – учитель начальных классов.

Сторожева Л.В. – заведующая библиотекой.